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TOIMINNAN PERUSTA 
 
Kalatalousalue on julkisoikeudellinen yhdistys, jonka tarkoituksena on kehittää kalataloutta alu-
eellaan sekä edistää jäsentensä yhteistyötä kalavarojen kestävän käytön ja hoidon järjestä-
miseksi. Haminan-Virolahden kalatalousalueen perustamiskokous pidettiin 14.2.2019. Varsinais-
Suomen ELY-keskus (VARELY) määritteli kalatalousalueelle rajat: Haminan-Virolahden kalata-
lousalue sijaitsee Haminan ja Virolahden saaristossa sekä Summajoen, Vehkajoen, Virojoen ja 
Vaalimaanjoen vesistöalueella Haminan ja Kouvolan kaupunkien sekä Virolahden, Miehikkälän ja 
Luumäen kuntien alueilla. Pinta-alaa kalatalousalueella on noin 54 762 hehtaaria. Kalatalousalu-
een kotipaikka on Hamina. 
 
Kalatalousalueen jäseniä ovat alueen kalastusoikeuden haltijat ja valtakunnalliset kalatalousalan 
organisaatiot. Jäsenyys on automaattinen ja maksuton, eikä sitä voi valita tai poistaa. Haminan-
Virolahden kalatalousalueella on noin 330 vesialueenomistajaa. Osa vesialueista on yhteisomis-
tuksessa, jolloin yhteinen kiinteistö lasketaan yhdeksi omistusyksiköksi. Yli 50 hehtaarin vesialu-
eita on 83 omistajalla ja heillä on yhteensä 110 ääntä kalatalousalueen yleiskokouksissa. 
 

KALATALOUSALUEEN LAKISÄÄTEISET TEHTÄVÄT 
 
Kalatalousalueiden tehtävistä säädetään kalastuslain 3. luvun 24 §:ssä. Pykälän mukaisesti laki-
sääteisiä tehtäviä ovat: 

1) kalavarojen kestävän käytön ja hoidon suunnittelu; 
2) käyttö- ja hoitosuunnitelmaehdotuksen laadinta, hyväksytyn suunnitelman toimeenpano 

ja sen vaikutusten seuranta; 
3) kalavarojen käyttöön ja hoitoon liittyvä tiedotus; 
4) kalastuksenvalvonnan järjestäminen; 
5) kalastuksen sekä kalakantojen hoitotoimenpiteiden seurantatietojen kerääminen; 
6) kalastuksen yhtenäislupa-alueiden muodostamisen edistäminen vapaa-ajan ja kaupallisen 

kalastuksen tarpeisiin; 
7) vesialueen omistajien kalatalousalueelle siirtämät tehtävät; 
8) viehekalastuksesta kertyneiden korvausvarojen jako vesialueen omistajille; 
9) muut elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen tulosohjaukseen sekä tähän lakiin perus-

tuvat tehtävät. 
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HALLINTO 
 

YLEISKOKOUS JA HALLITUS 
 
Kalatalousalueen ylintä päätösvaltaa käyttää yleiskokous, jossa päätetään sääntömääräisistä asi-
oista. Vuoden 2024 yleiskokous pidettiin 12.3.2024. Kokouksessa oli edustettuna 25 äänioikeutet-
tuja jäsentä (24 henkilöä), joilla oli yhteensä 49 ääntä. Paikalla oli myös kaksi henkilöä läsnäolo- 
ja puheoikeudella. 
 

 
 
Vuoden 2024 yleiskokouksessa päätettiin mm. kalatalousalueen käyttö- ja hoitosuunnitelman hy-
väksymisestä. 
 
Haminan-Virolahden kalatalousalueen hallitukseen kuuluu yhdeksän jäsentä. Toimikausi on 
kolme vuotta. Yleiskokous valitsee vuosittain hallituksen jäsenistä puheenjohtajan ja varapu-
heenjohtajan sekä jäsenet erovuoroisten tilalle. Erovuorossa vuoden 2024 yleiskokouksessa oli-
vat Hannu Kattelus, Esa Kujanpää ja Tuomo Peltola, jotka valittiin suljetun lippuäänestyksen jäl-
keen eniten ääniä saaneina jatkamaan tehtävissään. Seppo Korjus valittiin jatkamaan puheenjoh-
tajana ja Isto Mäkelä varapuheenjohtajana. 
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Kalatalousalueen hallitus kokoontuu tarvittaessa. Vuonna 2024 kokouksia oli neljä. Lisäksi halli-
tuksen puheenjohtaja edusti kalatalousaluetta YTR-kokouksessa. Kalatalousalue maksaa kokous-
palkkiot ja matkakulut valtion komiteapalkkioiden ja matkustussäännön mukaan. 
 

Haminan-Virolahden kalatalousalueen hallitus 2024–2025 

Nimi  Tehtävä, mistä/mihin 
Osallistunut v. 2024 
hallituksen kokouksiin 

Eroamisvuorossa  
yleiskokouksessa v. 

Kattelus Hannu jäsen 12.3. asti, valittiin uudelleen 4/5 2027 

Korjus Seppo pj 12.3. asti, valittiin uudelleen 5/5 2026 

Kujanpää Esa jäsen 12.3. asti, valittiin uudelleen 5/5 2027 

Malin Mikko jäsen 5/5 2026 

Mäkelä Isto varapj 12.3. asti, valittiin uudelleen 5/5 2026 

Peltola Tuomo jäsen 12.3. asti, valittiin uudelleen  4/5 2027 

Seppälä Petri jäsen 5/5 2025 

Tapani Ismo jäsen 5/5 2025 

Tähti Kari jäsen 4/5 2025 

 

TOIMINNANJOHTAJUUS, EDUSTUS JA TOIMIHENKILÖT 
 
Haminan-Virolahden kalatalousalueen toiminnanjohtajuutta hoiti vuonna 2024 Kaakkois-Suomen 
Kalatalouskeskus ry, vastuullisena toiminnanjohtajan Petri Päivärinta, jolla on kalatalousalueen 
nimenkirjoitusoikeus ja vastuu rahastonhoitajan tehtävistä. Alkuperäinen toimeksiantosopimus 
on tehty 26.9.2019 ja uusittu 16.3.2023. 
 
Vuoden 2024 loppupuolella yleiseen keskusteluun nousi verottajan tulkinta kalatalousalueiden 
toiminnanjohtajuudesta. Sen mukaan toiminnanjohtajan tulee olla luonnollinen henkilö, eikä esi-
merkiksi neuvontajärjestö. Asiaa pohdittiin paljon niin neuvontajärjestön kuin kalatalousalueen-
kin hallituksissa. Lopulta päädyttiin ratkaisuun, jonka mukaan toiminnanjohtajan lakisääteisiä 
tehtäviä hoitaa Petri Päivärinta ja kaikki muut kuin lakisääteiset tehtävät ostetaan jatkossa osto-
palvelusopimuksella Kaakkois-Suomen Kalatalouskeskus ry:ltä. 
 
Kalatalousaluetta edustaa kokouksissa ja muissa tilaisuuksissa, joissa tarvitaan virallinen edus-
taja, ensisijaisesti puheenjohtaja, toissijaisesti varapuheenjohtaja ja kolmantena vaihtoehtona 
toiminnanjohtaja, mikäli ei ole erikseen toisin päätetty. Kalatalousaluetta koskeviin koulutuksiin 
ja yhteistyötilaisuuksiin osallistuu mielellään ainakin yksi hallituksen jäsen ja toiminnanjohtaja, ja 
kalatalousalue maksaa osallistumismaksut ja matkakulut. Mikäli toiminnanjohtaja edustaa useita 
kalatalousalueita samassa tilaisuudessa, asianosaiset kalatalousalueet jakavat kustannukset. 
 
Haminan-Virolahden kalatalousalue oli vuonna 2024 edustettuna mm. seuraavissa tilaisuuksissa: 

• Valtakunnalliset kalatalousaluepäivät 20.-22.3.2024, risteily 

• Rannikon kalatalousaluepäivät 1.-2.10.2024, Seinäjoki 
 
Kalatalousalue valtuutti vuonna 2022 toimialueelleen 9 kalastuksenvalvojaa, joiden valtuudet jat-
kuivat myös 2024. Valtuutettuja valvojia ovat Mikko Malin, Petri Päivärinta, Isto Mäkelä, Petri 
Seppälä, Esa Kujanpää, Seppo Korjus, Kari Tähti, Ismo Tapani ja Jouni Ristola. Valvontakoordi-
naattorina toimi Mikko Malin. 
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KIRJANPITO JA TILINTARKASTUS 
 
Haminan-Virolahden kalatalousalueen kirjanpidosta vastasi Tilitoimisto Kymen Tili-Tupa Oy. Tilin-
tarkastajana toimi Kymen Tilintarkastus Oy, vastuuhenkilönä Matti Koskelainen. 
 

ILMOITUSELIMET JA TIETOSUOJA-ASETUS 
 
Kalatalousalueen virallinen ilmoitustaulu on kalatalousalueen kotisivuilla osoitteessa  
https://haminanvirolahdenkalatalousalue.fi/. Kalatalousalueen toiminnassa käsitellään erilaisia 
henkilötietoja. EU:n tietosuoja-asetuksen mukaiset kelpoisuusvaatimukset täyttävän tietosuoja-
vastaavan palvelut ostettiin Kalatalouden Keskusliitto ry:ltä. 
 

TALOUS 
 
Kalatalousalueella ei ole liiketoimintaa eikä se ole arvonlisäverovelvollinen. Toimintaa rahoite-
taan kalastonhoitomaksuvaroista saatavalla vuosittaisella kalatalousalueiden yleisavustuksella, 
joka on tarkoitettu käytettäväksi kalatalousalueen toiminnasta aiheutuviin kustannuksiin sekä 
maa- ja metsätalousministeriön tai ELY-keskuksen asettamien tulostavoitteiden toteuttamiseen. 
Vesialueiden omistajille jaettavista omistajakorvauksista jää vuosittain kalatalousalueen käyt-
töön alle 50 € suuruiset osuudet. Kalatalousalueella on myös voittoa tuottamatonta hanketoi-
mintaa. 
 
Kalatalousalueen toimintavuoden tilikauden tulos oli 3010,68 € ja alijäämä oli 2156,63 €. Talous 
oli positiivisesta tuloksesta huolimatta alijäämäinen, koska vanhojen jakamattomien omistajakor-
vausten sekä alle 50 € kalatalousalueelle jäävien omistajakorvausten käyttö on lakisääteistä ja ne 
on rahastoitu tiettyyn käyttötarkoitukseen, eikä niitä voi käyttää kalatalousalueen hallintoon tai 
muuhun varsinaiseen toimintaan. Hallitus esittää yleiskokoukselle, että alijäämä viedään voitto- 
ja tappiotilille. Pankkitilin saldo oli vuoden lopussa (31.12.2024) 20299,90 €. 
 

VARSINAINEN TOIMINTA 
 

YLEISAVUSTUS JA HANKETOIMINTA 
 
Yleisavustusta ja hankerahoituksia haetaan VARELY:ltä tammikuussa. Yleisavustus saadaan en-
nakkomaksuna kevään aikana ja avustus kattaa koko vuoden toimintaa. Hankkeiden toteutus-
aika on pääasiassa loppuvuosi hakupäivästä alkaen. Myönnetyt avustukset maksetaan jälkikä-
teen hankkeiden toteutuksesta syntyneiden päätösehtojen mukaisten kustannusten perus-
teella. 
 
VARELY/402/2024 
Toiminta-avustus kalatalousalueen toiminnan kustannuksiin vuodelle 2024 
Hakemus  16.1.2024 
Haettu avustus 20 000 € 
Päätös  7.3.2024 
Myönnetty avustus 12 289 € 
→ Toiminta-avustus on saatu ennakkomaksuna. Selvitys avustuksen käytöstä tulee toimittaa 
KEHA-keskukseen vuoden 2025 kesäkuun loppuun mennessä. 

https://haminanvirolahdenkalatalousalue.fi/
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VARELY/397/2024 
Kalatalousalueen kalastuksenvalvonta 2024 
Hakemus   16.1.2024 
Haettu avustus 5 400 € (+ omavastuu 600 €, kokonaiskustannus 6 000 €) 
Päätös  23.4.2024 
Myönnetty avustus 4 400 € (+ omavastuu 600 €, kokonaiskustannus 5000 €, sis. alv.) 
→ Hanke toteutui vuoden 2024 aikana vain osittain, joten sille haettiin jatkoa vuodelle 2025. 
 

OMISTAJAKORVAUKSET 
 
Omistajakorvaus perustuu yleiskalastusoikeuksien käyttöön kalavesillä sekä kalastusopastoimin-
taan. Kalatalousaluekohtainen omistajakorvauksien jako perustuu käyttö- ja hoitosuunnitel-
massa oleviin linjauksiin ja jakamisesta päättää vuosittain kalatalousalueen yleiskokous. Jotta 
omistajakorvaukset voidaan maksaa, tulee vesialueen omistajan ilmoittaa kalatalousalueelle ka-
lastuslain mukaisesti ajantasaiset tietonsa: osakaskunnan virallinen nimi tai jaetun vesialueen 
omistajan nimi (yksityinen vesialue), osoite, kiinteistötunnus ja tilinumero. Kalatalousalue voi 
myös kysyä muita selvityksiä yhteisomistuksessa olevista yksityisistä vesialueista. 
 
Nykyisen lainsäädännön mukaisesti omistajakorvaukset vanhentuvat kolmen vuoden jälkeen, mi-
käli vesialueen omistaja ei tässä ajassa ole sopinut niistä tai pyytänyt niitä maksuun. Tämä koskee 
korvauksia, jotka ylittävät 50 
€/omistajayksikkö – tätä pienem-
mät summat kuuluvat lain mukai-
sesti kalatalousalueelle. Kalata-
lousalue saa käyttää vanhentuneet 
varat kalaveden kestävän käytön ja 
hoidon suunnitteluun, toteutuk-
seen, ohjaukseen ja kehittämiseen 
sekä kalastuksenvalvontaan kulu-
viin kustannuksiin. 
 
VARELY maksoi vuonna 2024 kala-
talousalueen tilille vuoden 2023 
omistajakorvaukset (30 030 €). 
Korvaussumma perustuu viiden 
vuoden välein tehtävään kalastus-
selvitykseen, jonka seurauksena 
kalatalousalueelle maksettava 
summa nousi jonkun verran vuo-
desta 2022. Korvausten jakoperus-
teet hyväksyttiin yleiskokouksessa 
12.3.2024 ja ne maksettiin vesialuei-
den omistajille tämän jälkeen. 
Omistajakorvausten laskentape-
rusteet suunniteltiin Kalpa-palve-
lun (kalatalousalueiden tietojärjes-
telmä) avulla. 
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KALASTUKSENVALVONTA 
 
Kalatalousalueella on kalastuksenvalvojien raportointikäyttöön kolme digitaalista valvontali-
senssiä ja yksi tabletti. Valvontasuunnitelma on tehty vuosille 2024–2028. Kalatalousalueen val-
tuuttamia valvojia oli vuonna 2024 alueella kahdeksan. Valvontaa suoritti vain yksi valvoja. 
 

Kalastuksenvalvonta 2024 

Pyydykset Toimenpiteet 

vapa verkko katiska rysä 
talteen-

otto 

ilmoitus 

poliisille 

huo-

mautus 

näyttö-

määräys 

toimenpi-

teestä luo-

puminen 

 1     1   

 
Vähäisen valvonnan vuoksi hankkeelle saatuun rahoitukseen haettiin jatkoa vuodelle 2025. 
 

KÄYTTÖ- JA HOITOSUUNNITELMA (KHS) 
 
Haminan-Virolahden kalatalousalueella on voimassa oleva käyttö- ja hoitosuunnitelma vuosille 
2024–2033 (Varsinais-Suomen ELY-keskuksen hyväksymispäätös VARELY/329/2024, 10.10.2024, 
lainvoimaisuus saatu 15.11.2024). Kalatalousalue ja kalastusoikeuden haltijat vastaavat suunnitel-
man toteuttamisesta siltä osin kuin sen toteuttaminen niitä koskee. Myös viranomaisten on otet-
tava toiminnassaan huomioon kalatalousalueen käyttö- ja hoitosuunnitelman kalavarojen käyt-
töä ja hoitoa koskevat yleiset suuntaviivat. 
 
Käyttö- ja hoitosuunnitelmassa esitettyjen kalastusrajoitusten täytäntöönpanoon on haettu pää-
töstä Varsinais-Suomen ELY-keskukselta vuoden 2024 aikana. Päätöksiä ei saatu vuoden 2024 ai-
kana. 
 

KALATALOUSALUEEN PAIKALLISET KALASTUSMÄÄRÄYKSET 
 
Alueella on vesialueiden omistajien omien määräysten lisäksi voimassa useita määräyksiä, jotka 
vaikuttavat kalastukseen. Tietoa löytyy verkosta esimerkiksi osoitteesta https://kalastusrajoi-
tus.fi/#/kalastusrajoitus sekä kalatalousalueen kotisivuilta sitä mukaa, kun niitä ehditään sinne 
päivittämään. 
 

TIEDOTUS JA YHTEISTYÖ 
 
Kalatalousalueella on käytössään omat kotisivut osoitteessa www.haminanvirolahdenkalata-
lousalue.fi. Kotisivujen päivittäminen on yksi kalatalousalueen perustehtävistä. Sivustoja päivite-
tään ja sisältöä luodaan mahdollisuuksien mukaan. Hallitus on päättänyt, että kalatalousalueen 
tiedotusvastaavia ovat puheenjohtaja ja toiminnanjohtaja, jollei toisin erikseen päätetä. 
 
Kalatalousalue tekee yhteistyötä mm. vesialueiden omistajien, toisten kalatalousalueiden, ELY-
keskuksen, Kalatalouden Keskusliiton ja muiden kalatalousalan organisaatioiden, vesiensuojelu-
alueiden, viranomaisten ja Kaakkois-Suomen Kalatalouskeskuksen kanssa. 

https://kalastusrajoitus.fi/#/kalastusrajoitus
https://kalastusrajoitus.fi/#/kalastusrajoitus
http://www.haminanvirolahdenkalatalousalue.fi/
http://www.haminanvirolahdenkalatalousalue.fi/
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TULEVA TOIMINTAKAUSI 
 
Toimintakaudella 2025 kalatalousalue on muutosten edessä. Vanha toiminnanjohtajasopimus pu-
rettiin päättyväksi vuoden 2024 lopussa ja uusi sopimus lakisääteisten toiminnanjohtajan tehtä-
vien hoidosta tehtiin henkilökohtaisesti Petri Päivärinnan kanssa. Muut kuin lakisääteiset tehtä-
vät ostetaan jatkossa palvelusopimuksen mukaisesti Kaakkois-Suomen Kalatalouskeskukselta. 
Muutokset eivät juurikaan näy tehtävien hoidossa, mutta tällä muutoksella kalatalousalueesta 
tuli työnantaja, jolla on työnantajavelvoitteita. Toiminnanjohtajan palkan maksaa jatkossa sijais-
maksajasopimuksella Kaakkois-Suomen Kalatalouskeskus ry. 
 
Tulevan toimintakauden perustehtäviä ovat edelleen mm. kalastuksenvalvonnan kehittäminen, 
edunvalvonta, omistajakorvausten jakaminen ja kotisivujen päivittäminen. Tärkeää on myös osal-
listuminen koulutustilaisuuksiin ja VARELYn eri yhteistyöryhmäkokouksiin. Vuoden 2025 tärkein 
tehtävä on tiedottaa käyttö- ja hoitosuunnitelmasta sekä siihen liittyvistä kalastussäädöksistä. 
 

KALATALOUSALUEEN YHTEYSTIEDOT 
 
Osoite: c/o Kaakkois-Suomen Kalatalouskeskus ry, Mariankatu 18 A 10, 48100 

Kotka, 1.12.2024 alkaen William Ruthin katu 6, 48600 Kotka 
Toiminnanjohtaja:  Petri Päivärinta, petri.paivarinta@kalakaakko.fi, puh: 0500 253 261 
Puheenjohtaja:  Seppo Korjus, korjus.seppo@gmail.com, puh: 040 737 8117 
Kotisivut:   www.haminanvirolahdenkalatalousalue.fi 
 
 
 
Haminassa 11.3.2025 
Haminan-Virolahden kalatalousalueen hallitus 

mailto:petri.paivarinta@kalakaakko.fi
mailto:korjus.seppo@gmail.com
http://www.haminanvirolahdenkalatalousalue.fi/

